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Zápis z třídních schůzek konaných ve dnech – 18. - 20. 6. 2024 

„Školka tu totiž je a má být především pro naše děti, nikoliv pro nás rodiče. 

Není to odkladiště dětí ani samo-spásná instituce, která za nás vyřeší 

a napraví vše, co jsme u svých potomků nestihli, nezvládli, nebo odmítli řešit. 

A všechny mýty, které jsou v rozporu s tímto principem, by měly být 

urychleně vymýceny, protože ten, komu nejvíce škodí, jsou zase jen a pouze 

naše děti.“ 

1) Vzdělávací plány 

Školní vzdělávací program „ Hrajeme si celý rok“ je společný pro všechny třídy a všechna 
pracoviště. Je doplněn o nadstandardní aktivity, jako je plavecký výcvik, divadelní a hudební 
představení, keramiku s pohádkou, přespávání v mateřské škole, školy v přírodě apod. 
Povinné předškolní vzdělávání pro děti s odlišným mateřským jazykem je rozšířeno o 
jazykovou přípravu. Dětem s uloženým odkladem školní docházky mateřská škola nabízí 
rozšiřující vzdělávací program, který obsahuje vzdělávací nabídku reedukativní speciálně 
pedagogické péče, která zlepší jejich životní i vzdělávací šance. 
 

2) Informace o provozu mateřské školy  

Seznámení se školním řádem 

 Práva a povinnosti účastníků předškolního vzdělávání 

Předškolní vzdělávání je kontinuální souvislé denně probíhající vzdělávání – 

nikoli soubor vstupů pro jednotlivé dny nebo na jednotlivé akce. 

Jedná se o přípravu na školu – proto má mateřská škola časový rámec dne, 

aby děti chápaly strukturu dne. 

 

Doporučení rodičům: 

Nechte děti chodit – kočárek schovejte, nenoste je po schodech do patra. 

Nechte děti jíst pevnou stravu – nemixujte potraviny. 

Nechte děti mluvit – uvolněte ústa od dudlíku. 

Nechte děti svlékat se a oblékat – když budou v zástupu 24 dětí čekat na 

dopomoc – dostanou se ke hraní a učení se zpožděním. 

Nedávejte dětem pleny na noc – nechápou, proč se doma mohou znečistit a 

ve školce je učíme dodržovat osobní hygienu. 

 

 Ukončení předškolního vzdělávání 

 Organizace předškolního vzdělávání a podmínky provozu mateřské školy 

Dodržování provozní doby:  

budovy E. Beneše a J. Holuba 6,30 – 17,30 

budova U Jeslí 6,30 - 16,30 

Rodič spočítá s časovou rezervou cca 15,00 minut ráno i odpoledne, aby se 

dítě bez spěchu převléklo a uklidilo si hračky. 
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 Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí 

Rodič vždy předává dítě pouze pedagogovi ve třídě. 

 Zacházení s majetkem mateřské školy 

Pokud dítě něco poškodí nechtěně nebo se věc rozbije únavou materiálu – nic 

se neděje. 

Pokud jde o úmysl, žádá mateřská škola opravu nebo výměnu. 

 Zákaz činnosti a propagace politických stran a hnutí 

 Prezentace školy – webové stránky – přihlášení k odběru novinek – 

doporučujeme všem rodičům, zejména předškolákům – pokud by nastalo 

distanční vzdělávání, dle školního řádu je povinností dítěte je plnit a zároveň 

je web školy hlavní platformou pro jeho realizaci 

 Aplikace Twigsee – zákonný zástupce dostane přístupový kód. 

 

3) Rozdělení dětí do jednotlivých budov  

Kritérium - starší sourozenec už do této budovy chodí. 

 

4) Vřazení dětí do jednotlivých tříd – pedagogická kritéria  

 Děti s odlišným mateřským jazykem  

 Děti s odlišného sociokulturního prostředí 

 Děti s odklady školní docházky 

 Děti s potřebou úpravy vzdělávacích podmínek 

 Děti s potřebou podpůrných opatření – např. asistentů pedagoga 

 Děti se zdravotními obtížemi 

 Děti s dietami a alergiemi 

 Chlapci a dívky, dvojčata 

 Děti podle věku 

 

5) Předání dokumentace potřebné k předškolnímu vzdělávání 

Ve dnech 27. a 28. 8. 2024, vždy mezi 08,00 do 12,00 hodinou máte možnost 

v ředitelně školy, Dr. E. Beneše 694, odevzdat všechny dokumenty potřebné k 

nástupu vašeho dítěte k předškolnímu vzdělávání. S sebou si přineste doklady 

k ověření (originály): 

Rodný list dítěte  

OP zákonného zástupce 

Potvrzení o trvalém pobytu dítěte, pokud je odlišný od pobytu zákonného zástupce 
 

6) Informace o školním stravování  

900,-Kč/1 dítě/ 1 měsíc 

980,-Kč/ 1 dítě/1 měsíc pro dítě s odkladem školní docházky 

 

7) Informace o platbách úplaty za předškolní vzdělávání – 800,-Kč/ 1 dítě/1 měsíc 

(Neplatí pro předškoláky, kteří nastupují do posledního povinného ročníku MŠ.) 
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8) Nabídka nadstandardních aktivit – např. předplavecký kurz – pro děti od 4 let věku 

                                                                nebo keramika s pohádkou – bude zveřejněna 

 

 

9) Dotazy a náměty rodičů: 

 Může dítě nastoupit k předškolnímu vzdělávání v průběhu září nebo i později? 

Může, pokud si bude hradit úplatu za předškolní vzdělávání, je to věc dohody 

mezi mateřskou školou a rodičem. 

 Musí dítě po obědě spát, když už od 2,5 let doma nespí? 

V mateřské škole se jedná o diferencovaný spánek. Všechny děti po obědu 

relaxují na lehátku, ty které usnou, než si vyslechnou pohádku, spánek 

potřebují. Těm, jež neusnou, je nabídnuta knížka nebo časopis a poté i klidová 

hra u stolečku. 

 Může dítě během adaptačního měsíce odcházet domů např. po přesnídávce? 

Pochopitelně, od toho je adaptační měsíc, aby nástup dítěte do mateřské školy 

byl pozvolný. 

 Může si dítě s sebou do mateřské školy nosit svou hračku? 

„Prvňáčci“, tedy děti, které přichází do školního zařízení poprvé, si mohou nosit 

hračku každý den s tím, že se o ni budou starat. Tzn. hlídat si ji a popřípadě při 

odchodu domů i hledat. Učíme tím děti zodpovědnosti. 

Ostatní děti pouze v pátek, kdy je den pro hru. 

 Může dítě vyzvedávat starší, nezletilý sourozenec? 

Může. 

 Pokud půjde dítě z mateřské školy po obědu, vrací se peníze za svačinu? 

Ne. Dítě je přihlášeno k celodennímu pobytu, a pokud odchází po obědu, je to 

rozhodnutí rodiče. Svačinu si ale může vyzvednout v době jejího podávání, 

protože se připravuje těsně před výdejem. 

 Pokud dítě nepřijde do mateřské školy, může si ten první den rodič přijít pro 

jídlo? 

Nemůže. Jakmile dítě do 08,00 nepřijde do mateřské školy, je automaticky 

odhlášeno a jídlo nehradí. 

Jídlo si může odnést domů jen to dítě, které do mateřské školy nastoupilo a 

z nějakého důvodu, udělalo se mu špatně, odchází domů. 

 Jak to funguje s případným dietním stravováním nebo s diagnostikovanými 

potravinovými alergiemi? 

Odlišné stravování musí rodič s mateřskou školou řešit přímo a osobně. 

Vyzýváme všechny rodiče, kteří budou požadovat odlišné stravování, aby si 

sjednali osobní schůzku s vedením školy na tel. 778 087 838, už v polovině 

srpna. 

 Mohou rodiče do mateřské školy donášet potraviny? 
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Pouze výjimečně a jen v případě, že má jejich dítě narozeniny, nebo mateřská 

škola pořádá karneval, besídku apod. Vždy po dohodě s třídní učitelkou. Pokud 

si dítě přinese cukrovinky, tak v žádném případě tvrdé bonbóny nebo lízátka. 

Vhodnější jsou medvídci. 

 Mají si děti do mateřské školy přinést pytel na oblečení? 

Nikoli. V šatnách má každé dítě svou skříňku. 

 Kdy se dozvíme, jak byly děti rozděleny do jednotlivých tříd? 

Budou všechny nejmladší děti v jedné třídě? 

Kdy bude vyvěšen přehled značek? 

Seznamy dětí budou vyvěšeny v týdnu po 12. 8. 2024.  

Většina nejmladších dětí bude v první třídě. Třídy naplňujeme do 24 zapsaných 

dětí. 

Jmenný seznam dětí se značkami bude vyvěšen 2. 9. 2024 v šatnách. 

 Kdy se mohou děti vyzvedávat po obědě a kdy odpoledne? 

Po obědě v rozmezí 12,15 – 12,45. 

Odpoledne od 14,45 … 

 Kdy budeme znát pokyny k jednotlivým platbám? 

Číslo účtu pro obě platby - úplatu - 800,-Kč + stravné 900,-/980,-Kč je:  

115-7776350237/0100 

Variabilní a specifické symboly, které budou pro každou platbu jiné, budou 

zveřejněny společně se seznamy dětí v týdnu po 12. 8. 2024. 

 Kde budou vyvěšeny jídelní lístky? 

V každé budově na viditelném místě u hlavního vchodu a na webových 

stránkách vždy v pátek předchozí týden. 

 

 

 

 

 

V Kralupech nad Vltavou dne 18. - 20. června 2024                              Zapsala: Mgr. Pavla Kicková 

 


